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Section 4.—Population du monde 

Les chiffres du tableau 28 sur la population sont tirés des Rapports sur ta démographie 
et l'état civil des Nations Unies d'avril 1958 et, sauf indication contraire, sont les estimations 
officielles de mi-année pour 1956. Les superficies sont tirées de Y Annuaire statistique 
des Nations Unies de 1957. 

Population estimative du monde par continent.—L'état ci-dessous, publié par 
les Nations Unies, donne l'estimation rectifiée de mi-année pour 1956 de la population par 
continent. Le total de chaque continent n'égale pas toujours la somme des populations 
de chaque pays parce qu'il comprend en outre des rectifications pour tenir compte du 
surdénombrement ou du sous-dénombrement, de la surestimation, de catégories de popu­
lation non comprises d'habitude dans les chiffres officiels, ainsi que des approximations 
à l'égard des pays qui n'ont pas fourni de statistiques officielles pour 1956. Les^estimations 
sont les suivantes: 

Division continentale Nombre 

Afriquel 220,000,000 
Amérique du Nord 246,000,000 
Amérique du Sud 129,000,000 
Asie2 1,514,000,000 
Europe' 412,000,000 
Océanie 15,100,000 

Union des Républiques Socialistes Soviétiques 200,200,000* 

TOTAL MONDIAL 2,736,300,000 

Pays du Commonwealth 664,600,000 

1 Sans la Syrie, province de la République Arabe Unie. 2 Sans l 'U .R .S .S . Comprend la Syrie et la Turquie 
d'Asie. a Sans l 'U .R .S .S . Comprend la Turquie d 'Europe. 4 1 e r avril 1956. 

28.—Superficie et population des pays ou régions du monde, 1956 
NOTA.—Les pays du Commonwealth sont indiqués par un astérisque*. 

Continent et pays Superficie Population Continent e t pays Superficie Population 

Afr ique 

Ethiopie et Ery thrée (Fédé­
ration) 

*Ghana 
Libéria 
Libye 
Maroc— 

Ancienne zone espagnole2 . . . 
Ancienne zone française 
Tanger 

République Arabe Unie— 
Egypte 
Syrie 

Soudan 
Tunisie 

* Union Sud-Africaine4  

TERRITOIRES ET DÉPENDANCES 

Belgique 
Congo belge 

Espagne 
Afrique occidentale espagno­

le 
Guinée espagnole 
Possessions de l'Afrique du 

Nord 

milles carrés 

457,267 
91,843 
43,000 

7,589 
150,888 

135 

386,101' 
71,228 

967,501 
48,332 

472,359 

905,565 

115,975 
10,831 

milliers 

20,000 
4,691 
1,250 
1,118 

1,068 
8,580i 

175 

23,5166 
3,970' 

10,226s 
3,800 

13,915 

52» 
209 

Afrique—suite 

TERRITOIRES ET DÉPENDANCES 
—suite 

France 
Afrique équatoriale fran 

çaise9  

Afrique occidentale françai­
se10. 

Algérie3  

Comores 
Madagascar 
Réunion 
Somalie française 
Terres australes e t antarcti 

ques françaises11  

Portugal 
Angola 
Cap-Vert ( (îles du) 
Guinée portugaise 
Mozambique 
Saint-Thomas et î le du 

Prince 

Royaume-Uni 
*Basutoland 
*Bechuanaland 
*Gambie (Colonie et protec­

torat) 

milles carrés 

969,114 

,789,186 
919,593 

838 
227,800 

969 
8,494 

2,918 

481,352 
1,557 

13,948 
297,732 

372 

11,716 
275,000 

4,003 

milliers 

4,824 

18,890 
9,620s 

177» 
4,905 

295 

4,317 
178 
547 

6,105 

56» 

642 
32712 

2851» 

Renvois à la fin du tableau, p. 180. 


